1

平成 18 年 4 月 28 日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 ヤ  マ  ウ

代 表 者 名 代表取締役社長 権 藤  勇 夫

（JASDAQ・コード番号5284）
問 合 せ 先

役職・氏名
取 締 役
管 理 本 部 長 中 村  健 一 郎

電 話 ０９２－８７２－３３０１

株式会社九コンとの業務提携に関する基本合意締結のお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記のとおり、九州地域のコンクリート二次

製品事業を対象として、当社及び株式会社九コンとの間で、業務提携に向けた検討を開

始することを決定いたしましたので、お知らせいたします

記

1. 基本合意の概要

 このたび、当社は九州地域のコンクリート二次製品事業に関し、株式会社九コ

ンとの間で、双方当事者の債権者の了解が得られること及び九コンの一切の債務

を当社が継承しないことを前提に、同社との間での業務提携(当社の九州北部地域

の工場と、九コンの福岡工場(福岡県糟屋郡新宮町)との間での業務提携)につい

て、基本合意にいたりました。

業務提携の期間（九コンの福岡工場閉鎖まで。平成 19 年末見込み。）において

は、生産品目の調整による両社の工場稼働率・生産性向上、コスト改善策の共有

化等を行うことで、両社工場の収益性向上を目指します。

これにより当社及び九コンは、営業基盤と生産基盤の拡充、収益力の強化並び

に企業価値つまりは株主価値の増大する効果が期待されます。

なお、今後に関しましては、平成 18 年 7 月末を目処に本契約を締結することを

目指して検討を進めることといたします。

 2

2. 基本合意締結先の概要

（１） 名 称 株式会社九コン

（２） 主な事業内容 コンクリート製品製造・販売

（３） 設 立 年 月 日 昭和 36 年 8 月

（４） 本 店 所 在 地 福岡県福岡市中央区荒戸 3-4-16

（５） 代 表 者 下瀬 博貴

（６） 資 本 の 額 98,000 千円

（７） 従 業 員 数 117 名（平成 18 年 4 月現在）

下 瀬  博 貴 16.9％

下 瀬  太 郎 13.2％

下 瀬  士 郎 9.7％

持 株 会 9.6％

（８） 大株主構成及

び 持 株 比 率

大建コンクリート（株） 9.6％

（９） 当社との関係 当社製品の販売、並びに同社製品の仕入取引を行ってお

ります。

3. 日程

平成 18 年 4 月 28 日 業務提携に向けた検討開始に関する取締役会決議

平成 18 年 4 月 28 日 基本合意書締結

4. 今後の見通し

 平成18年7月末を目処に本契約を締結することを目指して検討を進めることと

いたしますので、確定次第お知らせいたします。

以  上